Concessionaria Rodovias do Tieté S.A.

Rod. Comendador Mario Dedini, km 108
Salto/SP — Brasil - CEP: 13320-970 RODOVIAS ~
Cx. Postal 02 - Salto/ SP - Brasil DO TIETE
PABX: (55) 11 4602-7900 FAX: 4602-8069 ) j
e A1)45-] |

RTC-575/13 ot

Salto, 27 de Junho de 2013,
A

Camara Municipal de Botucatu
Praca Comendador Emilio Peduti, 112 Caixa Postal 96
CEP: 18600-410 Botucatu-SP

AJIC llmo Sr. Ednei Lazaro da Costa Carreira - Vereador

Ref.: Resposta ao Oficio n® 444/2013/GP - Referente a construgéo de ciclovia na SPA
251/300 e Duplicagdo da SPA 241/300.

Prezado Senhor,

A Concessionaria Rodovias do Tieté vem, em atengéo ao oficio em comento, prestar os
esclarecimentos necessarios, conforme segue:

Como ja informado em RTC 998/10 (resposta ao Oficio 310/10) anexa, os investimentos
previstos para a Rodovia Domingos Sartori (SPA 251/300) e a Rodovia Gastio Dal Farra
(SPA 241/300), estao restritos a recapeamento e manutengéo, onde consiste em rocada
manual e mecanica das areas verdes dentro da faixa de dominio, limpeza e desobstrucao

de drenagens, além dos servigos de reparo de sinalizagzo.

De acordo com anexos (RTC 587/12 e RTC 967/12), é possivel observar que tais
solicitagdes ja foram realizadas anteriormente pela Camara Municipal de Botucatu e logo
respondidas. Desta forma, vimos reforgcar que tais construges nio fazem parte do rol de

obrigagdes contratuais desta Concessionaria.




Concessionaria Rodovias do Tieté S.A.
Rod. Comendador Mario Dedini, km 108
Salto/SP — Brasil - CEP: 13320-970 RODOVIAS ~n

Cx. Postal 02 - Salto/ SP - Brasil DO TIETE
PABX: (55) 11 4602-7900 FAX: 4602-8069
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Sendo o que nos cumpria informar, colocamo-nos & disposi¢io para os esclarecimentos

necessarios.
Atenciosamente,

Concessionaria Rodovias do Tieté S/A.
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CAMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

OFICIO GP. N°. 310/2010

Botucatu, 13 de abril de 2010.

Prezado Senhor,

Encaminho a Vossa Senhoria o Requerimento n°. 343/2010, de
autoria do Vereador Fontdo, apresentado e aprovado por esta Edilidade na
Gltima Sessdo Ordinaria realizada.

Atenciosamente,

Vereador REINALDO MENDONCA MOREIRA
/ Presidente

A Sua Senhoria o Senhor

CARLOS HENRIQUE PAGANETTO ROMA JUNIOR
Presidente da Concessiondria Rodovias do Tieté

Rua Rafael de Campos, 615

Cep — 18530-000 - TIETE - SP

L5 uo (ietd §.A
Rodovias do Tieté S.A.

A9 0RO

Edificio * Vereador Abilio Dorini” - Praga Comendador Emilio Peduti, 112 - Caixa Postal 96 - Fone/Fax: (14) 3882-0636 - CEP 18600-410 - Botucatu - SP



CAMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

w3

CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-6P

REQUERIMENT O N°. 343

SESSAO ORDINARIA DE 12/4/2010

EXCELENT{SSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPALS:

APROVADO
Bot,_ Ju 1 LY 128 Fp

PRESIDENTE

CONSIDERANDO o grande nimero de carros,
motos e bicicletas que transitam na jungdo da Rodovia Gastio Dal Farra com a
Avenida Zumbi dos Palmares, que d4 acesso ao bairro “Parque Residencial 24
de Maio”, a qual ndo possui acostamento;

CONSIDERANDO que o referido bairro possui
creche e escola e ¢ grande o niimero de adultos e criancas que se¢ utilizam desse
acesso nos horarios de entrada e saida da creche e das escolas,

REQUEREMOS, apos cumpridas as formalidades
regimentais, ouvido o Plendrio, seja oficiado ao Excelentissimo Senhor
Prefeito Municipal, JOAO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei
Orgénica do Municipio, juntamente com o departamento competente, bem
como ao Ilustrissimo Senhor Presidente da Concessionaria Rodovias do Tieté,
CARLOS HENRIQUE PAGANETTO ROMA JUNIOR, informarem sobre
a possibilidade de que, em cardter de urgéncia, seja feita uma rotatéria ou
melhorias na jungéio da Rodovia Gastdo Dal Farra com a Avenida Zumbi dos
Palmares, que d4 acesso ao bairro “Parque Residencial 24 de Maio”.

Plenario “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de abril de 2010.

Rodovias do Tleté S.A.

VO OY A

Edificio «Vercador Abilio Dorini» - Praga Comendador Emilio Peduti, 112 - Caixa Postal, 96 - Fone/Fax: (14) 3882-0636 Cep 18600-410 - Botucatu - SP
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Tieté, 16 de Agosto de 2010.

RTC-998/2010

.

A

Camara Municipal de Botucatu

Edificio “"Vereador Abilio Dorini”

Praca Comendador Emilio Peduti, 112 Caixa Postal 96

Exmo Sr. Reinaldo Mendonga Moreira - Presidente da Cimara
Ref.: Resposta ao Oficio. N® 310/2010

Prezado Senhor,

Em resposta ao oficio em referéncia, esclarecemos gue a Concessionaria Rodovias
do Tieté S/A, diante do Contrato de Concess3o Rodoviaria n® 004/ARTESP/2009 -
Corredor Marechal Rondon Leste, possui um plano de investimentos, pré-
determinado pelo Edital de Licitacdo, incluindo datas de execugdo dos mesmos.

Assim, diante do exposto, destacamos que os investimentos previstos para a

Rodovia Gastdo Dal Farra estdo restritos a recuperacgdo e recapeamento do acesso.

Vale destacar que o cronograma completo das obras e investimentos previstos no

contrato de concess&o, estdo disponiveis no site da ARTESP (Agéncia Reguladora de
Transporte do Estado de S&o Paulo).

Continuamos a disposigdo para maiores esclarecimentos que se fizerem

necessarios. o \

Atenciosamente,

e

Rua Rafael de Campos N° 615 | CEP 18530 000
Centro| Tieté | SP | Telefone: 15 3285.4100 | Fax 15 3282.4167
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CAMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU @

CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU.SF

OFICIO GP. N°. 367/2012
Botucatu, 15 de maio de 2012.

Prezado Senhor,

Encaminho a Vossa Senhoria os Requerimentos n®. 406/12, de
autoria do Vereador Prof. Gamito e o 424/12, de autoria do Vereador
Bombeiro Tavares, apresentados e aprovados por esta Edilidade na Ultima
Sessdo Ordinaria realizada. ) -

/

Atenciosamente, | /] [
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A Sua Senhoria o Senhor

SEBASTIAO RICARDO CARVALHO MARTINS Recebig

Presidente da Concessionaria Rodovias do Tieté O em:

Rua Rafael de Campos, 615 22 MA

Cep — 18530-000 — TIETE - SP - 0 2017
COndfcfonado a poste
visto: () ¢ rert

A

Edificio “Vercador Abilio Dorini” - Praga Comendador Emilio Peduti, 112 - Caixa Postal 96 - Fone/Fax: (14) 3882-0636 - CEP 18600-410 - Botucatu - SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br - e-mail; diretor @camarabotucatu.sp.gov.br



CAMARA MUNICIPAL DE BOTUCATL o

CAMARA MUNICIPAL
L BOTUGATU-SP.

REQUERIMENTO N 406
SESSAO ORDINARIA DE 14/5/2012

EXCELENTiSSIMO SENHOR PRESIDJ;NT}E Da C%MAR’A MUNICIPAL:
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REQUEREMOS, apds cumpridas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenério, seja oficiado ao Ilustrissimo Senhor Presidente
da Concessionaria Rodovias do Tieté, SEBASTIAO RICARDO
CARVALHO MARTINS, solicitando informar sobre a possibilidade da
construgdo de passeio piblico em pelo menos um dos lados do acostamento
existente no inicio da Rodovia Professor Jodo Hipolito Martins ("Castelinho")
e final da Avenida Prof. José Pedettri Netto. O trecho em questdo vai do Parque
Marajoara até o posto de combustivel, localizado atrés da SABESP.

Tal solicitagdo se faz necessaria tendo em vista que criangas
e adultos vindos do Parque Marajoara correm o risco de atropelamento, pois,
por falta do referido passeio, caminham pela pista.

Que cépias sejam encaminhadas ao Excelentissimo Senhor
Prefeito Municipal, JOAQ CURY NETO e ao Ilustrissimo Senhor Secretario
Municipal de Obras e Servicos Municipais, NIVALDO FRANCISCO
VIZOTTO, para que tomem ciéncia e envidem esforgos necessérios para que
tal obra seja realizada.

Plenario “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de maio de 2012.
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Vereador Autor PROB("/ AMITO

PT /

Edificio “Vereador Abilio Dorini” - Praga Comendador Emilio Peduti, 112 - Caixa Postal 96 - Fone/Fax: (14) 3882-0636 - CEP 18600-410 - Botucatu - SP

hitp://www.camarabotucatu.sp.gov.br - e-mail: direforia@eamarabotucaiu Sp.gov.br



CAMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP.

REQUERIMENTO N 424

SESSAO ORDINARIA DE 14/5/2012

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA{C#MARA Ml;,NlCiPAL:
f f /

CONSIDERANDO que Kx&/regiﬁo do Jardim Aeroporio, Cedro e 24
de Maio esta prevista uma grande expansdo residencial e populacional, tendo em vista a
inauguragdo do Residencial Santa Maria 1, que conta com 407 casas, havendo a previsao de
construgdo de aproximadamente mais 1000 (mil) unidades residenciais na seqiiéncia das
destacadas unidades habitacionais:

CONSIDERANDO que em breve serdo inaugurados o Hospital
Estadual, Clinica de Reabilitagio para dependentes quimicos, o Parque Tecnologico, o novo
Férum, entre outras obras que irdo aumentar e muito o movimento de pessoas e veiculos
naquela regido;

CONSIDERANDO que além de todos os dispositivos publicos que
serdo inaugurados jé existem a Embraer, Hospital Cantidio de Moura Campos, FATEC, entre
outros,

REQUEREMOS, apés cumpridas as formalidades regimentais,
ouvido o Plendrio, seja oficiado ao Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu,
JOAO CURY NETO, ao Iustrissimo Senhor Diretor da Divisdo Regional DR-03 (Bauru)
do Departamento de Estradas de Rodagem - DER, ENG®. DENIS PAULO NOGUEIRA
LIMA, e ao Ilustrissimo Senhor Presidente da Concessionaria Rodovias do Tieté,
SEBASTAO RICARDO CARVALHO MARTINS, solicitando estudos com o intuito de
que nossa Prefeitura Municipal duplique totalmente a Avenida José fialo Bacchi, na por¢io
entre a Rodovia Jodo Hipdlito Martins e a EMBRAER, bem como a parte existente entre a
EMBRAER e a Rodovia Gastdo Dal Farra, ¢ que o DER e a Concessiondria Rodovias do
Tieté envidem esfor¢os objetivando que a Rodovia Gastdo Dal Farra seja duplicada da
Avenida ltdlia até o trevo de acesso 2 estago da antiga CESP, e a construcéo de ciclovia no
destacado trecho, oferecendo dessa forma uma melhor estrutura viaria para toda a citada
regidio, que estd em pleno crescimento.

Plenario “Ver. Laurindo Ezidoro ?gerﬂ’i:mdé:‘ﬁ&io de 2012.
— )\
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Vereador Autor BOM \EI_I__/{ ’
DEM.

DAD Hlcacy

Edificio “Vereador Abilio Dorini” - Praga Comendador Emilio Peduti, 112 - Caixa Postal 96 - Fone/Fax: (14) 3882-0636 - CEP 18600-410 - Botucatu - SP

hitp:/fwww.camarabotucatu.sp.gov.br - e-mail: diretoriagdcamarabotuca .sp.gov.br



Concessionaria Rodovias do Tieté S.A.
Rod. Comendador Mario Dedini, km 108
Salto/SP - Brasil - CEP: 13320-870

Cx. Postal 02 - Salto/ SP - Brasil

PABX: (55) 11 4602-7900 FAX: 4602-8069

RODOVIAS .

“TIETE

\

Salto, 13 de Junho de 2012.

RTC - 587/12

A
Camara Municipal de Botucatu

Edificio “Vereador Abilio Dorini” Praga Comendador Emilio Peduti, 112 Caixa Postal 96
CEP 18600-410 Botucatu — SP

AIC.: André Rogério Barbosa (Curumim)

a5y
Ref.: Resposta ao Oficio GP. Nj}ﬂ4‘?2312 — Assunto: Solicitagdo de providéncias
imediatas no sentido de melhorar as condi¢des da area junto a SPA 241/300
denominada Rodovia Gastdo Dal Farra

Prezado senhor,

Em resposta ao vosso oficio, informamos que a conservacao e manutencdo da rodovia
Gastédo Dal Farra é executada periodicamente pelas equipes da Concessionaria.

Tal conservacao consiste em rogada manual e mecanica das areas verdes, dentro da faixa
de dominio, limpeza e desobstrugdo de drenagens, além de servicos de reparos em
pavimento e sinalizago.

Quanto a solicitagdo de implantagéo de iluminacdo, informamos que tais servicos nio
fazem parte do escopo contratual dessa Concessionaria, cabendo portanto a
municipalidade a sua implantagdo, manutencéo e conservagao, mediante autorizacéo da
Concessionaria para execug&o dos servigos as margens da rodovia.

Com relacdo aos atos de vandalismo, solicitamos a Camara Municipal que tais
informacgdes sejam levadas ao conhecimento do comando da Policia Militar, a quem cabera
coibir tais agdes.

Sendo o que tinhamos para o momento, permanecemos a disposicdo para maiores
esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Atenciosamente,
et -S PR
= biDLSOlllza
[/
Gestor de Planejamento e Contrato
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CAMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU &b

CAMARA MUNICTRAL
BOTUBATUSP

Oficio n° 788/2012/GP

Botucatu, 25 de setembro de 2012.

Senhor Sebastido Ricardo Carvalho Martins
Presidente da Concessionaria Rodovias do Tieté
Rodovia Comendador Mario Dedini, Km 108 Sul
Caixa Postal n® 02

13320-970 - Salto- SP

Assunto: Requerimentos

Senhor Presidente,

1s Encaminhamos a Vossa Senhoria os Requerimentos n°s. 791 e
793/2012, aprovados na Ultima Sessao Ordinaria.

Atenciosamente,

; -
4 | o e
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RE/ %RSOB BOSA (Curumim)
_J —Presidente

Vereadofﬁi)(NE

";’

CONCESSIONARIA
RODOVIAS DO TIETE S. A.

Recebico em_ (2] /0174
As /I‘Z( _i",_
POR:__( /I ;;3',1,{/.//4;

(NOME LEGIVEL)

Edificio “Vereador Abilio Dorini” - Praga Comendador Emilio Peduti, 112 - Caixa Postal 96 - Fone/Fax: (14) 3882-0636 - CEP 18600-410 - Botucatu - !

Tyt S o - aall dirstaraimeamarahatiicaty ¢ 2 e
DOMCATN.SPLEOY t‘s e-mail: diretonapcamarapotucalu. sp.gov.o



CAMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

CAMARA MUNIGIPAL
| BOTUCATUAE

REQUERIMENTO N°. 791

SESSAO ORDINARIA DE 24/9/2012

)

. S -
EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL:
P e /
/

/N / l__?’-
APROVADO( | /

Bot. R4 Bl

P

| PRESIDENTE ~ |

Considerando que na regiag do Jardim Aeroporto, Cedro e 24
de Maio esta prevista uma grande expansao residencial e populacional, tendo em
vista a inauguracdo do Residencial Santa Maria 1, que conta com 407 casas,
havendo a previsdo de construcao de aproximadamente mais 1000 (mil) unidades
residenciais na seqiiéncia das destacadas unidades habitacionais;

Considerando que em breve serdo inaugurados o Hospital
Estadual, Clinica de Reabilitagdo para dependentes quimicos, o Pargue
Tecnoldgico, o novo Forum, entre outras obras que irao aumentar e muito 0
movimento de pessoas e veiculos naquela regiao;

Considerando que além de todos os dispositivos publicos que
serdo inaugurados ja existem a Embraer, Hospital Cantidio de Moura Campos,
FATEC, entre outros,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenario, seja oficiado ao Excelentissimo Senhor Prefeito
Municipal de Botucatu, JOAO CURY NETO, ao Senhor Diretor da Divisdo Regional
DR-03 (Bauru) do Departamento de Estradas de Rodagem - DER, ENG°. DENIS
PAULO NOGUEIRA LIMA, e ao Senhor Presidente da Concessionaria Rodovias do
Tiete, SEBASTAO RICARDO CARVALHO MARTINS, solicitando estudos com o
intuito de que nossa Prefeitura Municipal duplique totalmente a Avenida José Italo
Bacchi, na porgao entre a Rodovia Jodo Hipolito Martins e a EMBRAER, bem como
a parte existente entre a EMBRAER e a Rodovia Gastédo Dal Farra, e que 0 DER e
a Concessionaria Rodovias do Tieté envidem esforgos objetivando que a Rodovia
Gastdo Dal Farra seja duplicada da Avenida Italia até o trevo de acesso a estacao
da antiga CESP, e a construgao de ciclovia no destacado trecho, oferecendo dessa
forma uma melhor estrutura viaria para toda a citada regido, que estd em pleno

crescimento.
Plenario “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de setembro d 2?”1’2
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Edificio “Vercador Abilio Dorini” - Praca Comendador Emilio Peduti, 112 - Caixa Postal 96 - Fone/Fax: (14) 3882-0636 - CEP%}S’()GO-MO - Botucatu -
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CAMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

CAMARA HONIEIPAL
| BOTUCATUSP

REQUERIMENTON® 793
SESSAO ORDINARIA DE 24/9/2012

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESID@NTE Da QAVAM MUNICIPAL:

APR
a JM SPA
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Conaderando que a odoyia ‘Marechal Rondon, no trevo
existente onde se localiza o DER-Botucatu, que na verdade & um
cruzamento de via e, recebe grande fluxo de veiculos que adentram a
cidade, cruzando referida Rodovia e, coloca em risco de acidente, o
grande numero de condutores de veiculos que diariamente passam pelo
citado local;

Considerando que inumeros acidentes de transito, inclusive
com vitimas que perderam a vida, ocorreram e continuam a ocorrer no
citado cruzamento (trevo), sem a observancia dos Orgdos competentes e
responsaveis pela seguranca dos condutores e passageiros dos veiculos
que transitam pela Rodovia Marechal Rondon e cruzam a mesma no citado
local,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenario, seja oficiado ao Excelentissimo Senhor Prefeito
Municipal, JOAO CURY NETO, ao Senhor Presidente da Concessionaria
Rodovias do Tieté, SEBASTIAO RICARDO CARVALHO MARTINS e ao
Senhor Diretor da Divisdo Regional DR-03 (Bauru) do Departamento de
Estradas de Rodagem - DER, ENG°. DENIS PAULO NOGUEIRA LIMA,
solicitando informar a possibilidade de construir uma rotatoria, no atual
cruzamento em frente a antiga sede do DER-Botucatu, para acabar com os
acidentes que ocorrem no citado local, tendo em vista que os radares
moveis, que comumente sdo colocados a poucos metros do mesmo e,
apenas coletam dividendos, nao traz efeitos praticos para os muitos
motoristas que passam em alta velocidade, acima dos 60 km, que é o

permitido para o citado local, ndo prevenindo os possiveis acidentes que
continuam a ocorrer.

Plenario “Ver. Lgunndo Ezﬂ?’fﬁ Jaqueta”, 24 de setembro de 2012.

Vereador Autor Bon
DE

Veread# A;&t‘(g,- ‘ ‘
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Edificio “Vercador Abilio Dorini” - Praga Comendador Emilio Peduti, 112 - Caixa Postal 96 - Fone/Fax: (14) 3882-0636 - CEP 18600-410 - Botucatu - SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br - e-mail: diretorial@camarahotucat.sp.gov.h



Concessionaria Rodovias do Tieté S.A
Rod. Comendador Mario Dedini, km 108
Salto/SP - Brasil - CEP: 13320-970

Cx. Postal 02 - Salto/ SP - Brasil

PABX: (55) 11 4602-7900 FAX: 4802-8069

RODOVIAS .

“TIETE

\

Salto, 01 de Novembro de 2012.

RTC - 967/12

A

Cémara Municipal de Botucatu

Edificio “Vereador Abilio Dorini” Praga Comendador Emilio Peduti, 112 — Caixa Postal 96
CEP 18600-410 Botucatu - SP

lImo Sr. André Rogério Barbosa

Ref.: Resposta a ao oficio 788/2012/GP — Solicitacdo de Duplicagdo da SPA-
2411300

Prezado Senhor,

A Concessionaria Rodovias do Tieté vem, em resposta a vossa correspondéncia, prestar

as informagées necessarias a solicitagdo formulada por meio do oficio n® 788/2012/GP,
conforme segue:

Inicialmente cumpre-nos informar que o trecho da SPA-241/300 que estd sob concessao
da Rodovias do Tieté inicia-se no km 0+000, na intersecgdo do km 241 da SP-300, e finda-
8& no km 8+740m, na altura da rua Jodo Guimardes Carmello. O restante do trecho que
vai até a interseccio com a SP-300 esta sob jurisdicdo do DER-SP.

Como ja informado por meio da RTC-998/10, os investimentos previstos para a Rodovia
Gastdo Dal Farra estdo restritos a recapeamento, implantacdo de acostamentos e
recuperacao da sinalizag&o, assim sendo o investimento ora solicitado através do oficio em

comento, nao faz parte do escopo de obrigacées contratuais.

Entretanto, visando proporcionar e garantir mais seguranca aos pedestres e usuarios
daquele trecho, e atendendo as solicitagdes feitas através da Camara do Municipio de
Botucatu, a Concessionaria Rodovias do Tieté propds a ARTESP — Agéncia reguladora de

Transportes do estado de Sao Paulo, a inclusdo do referido investimento. No entanto,
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cumpre-nos informar que a citada inclus&o depende de aprovacgdo da ARTESP que ainda
ndo se manifestou sobre o assunto.

Com relagéo ao requerimento n® 793 solicitando informagdes sobre a possibilidade de
construgdo de uma rotatoria no km 248 da rodovia SP 300 informamos que esta previsto

no cronograma de obras a melhoria do dispositivo existente, cujas obras iniciardo em
agosto/2013.

Sendo o que nos tinhamos para o momento, colocamo-nos & disposicdo para maiores
esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Atenciosamente,

Concessionaria Rodovias do Tieté S/A.
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Gestor de Planejamento e Contrato
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